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Vilnius 

Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Tikslas: sudaryti galimybes perkančiosioms organizacijoms ir perkantiesiems subjektams 

pasibaigus nepaprastajai padėčiai (ar tuo atveju, kai ji įvedama ne visoje teritorijoje) atmesti 

paraišką ar pasiūlymą išlikus veiksniams dėl kurių buvo įvesta nepaprastoji padėtis. 

Esama situacija: Vyriausybė 2022 m. rugsėjo 7 d. nutarimu Nr. 895 pateikė Seimui nutarimo „Dėl 

nepaprastosios padėties įvedimo“ projektą, kuriame siūloma, kad 2022 m. rugsėjo 16 d. 00 valandų 

00 minučių įvedama nepaprastoji padėtis 1) visame pasienio ruože prie Lietuvos Respublikos 

valstybės sienos su Baltarusijos Respublika; 2) visame pasienio ruože prie Lietuvos Respublikos 

valstybės sienos su Rusijos Federacijos Kaliningrado sritimi; 3) pasienio kontrolės punktuose, 

esančiuose ne pasienio ruožo teritorijoje. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija pažymi, kad nepaprastąją padėtį įvedus ne visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje, perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai nebegalės naudotis 

Įstatymų nuostatomis, leidžiančiomis nutraukti sutartis, atmesti paraiškas ar pasiūlymus, kai jie 

susiję su nepaprastąją padėtį sąlygojusiomis priešiškomis valstybėmis. 

Esmė: atsižvelgiant į tai, kad veiksniai dėl kurių buvo ar gali būti įvesta nepaprastoji padėtis išlieka 

ir tai kelia grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniams saugumo interesams bei siekiant sudaryti 

sąlygas nefinansuoti priešiškų valstybių, siūloma Vyriausybei priimti sprendimą dėl galimybės 

perkančiosioms organizacijoms ir perkantiesiems subjektams taikyti minėtų Įstatymų nuostatas. 

Toks Vyriausybės sprendimas turėtų būti priimtas tik tuo atveju, jeigu nebūtų įvesta nepaprastoji 

padėtis nuo 2022 m. rugsėjo 16 d. arba nepaprastoji padėtis būtų įvesta ne visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje. Atsižvelgus į aplinkybes, dėl kurių teikiamas Nutarimo projektas, nutarimo 

galiojimo laikotarpis nenurodomas. Išnykus rizikos veiksniams Vyriausybė turėtų priimti 

sprendimą, kuriuo būtų panaikinama galimybė  taikyti minėtas Įstatymų nuostatas. 

Derinimas: Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti visoms ministerijoms, projektas 

patikslintinas pagal Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas. 
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Projektas svarstytas 2022 m. balandžio 19 d. tarpinstituciniame pasitarime, tačiau buvo nuspręsta 

klausimo neteikti Vyriausybės posėdžiui, nes buvo priimtas sprendimas dėl nepaprastosios padėties 

pratęsimo. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė derino be pastabų. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Dalykinio vertimo išvada: siūlytina klausimą aptarti tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

Patarėjas  Saulius Gaigalas 

Saulius Gaigalas, tel. +37052098789; +37065842722, el. p. saulius.gaigalas@lrv.lt 

 

 

 

 


